QUÆST. IV. C. VII. <sup>o</sup> Petr. Lomb. ib. <sup>o</sup> perficiendæ: Edd. coll. o. = C. VIII. <sup>o</sup> Petr. Lomb. ib. in extr. — cf. Dist. 56, c. 3. <sup>o</sup> sanctius: Edd. Bas. Lugd. I. <sup>o</sup> sanctius: Edd. Bas. Par. Lugd. <sup>o</sup> concubitu: Edd. coll. o. <sup>o</sup> add.: sit: Edd. coll. o. pr. Arg. Bas. = C. IX. <sup>o</sup> Non est Ambrosii. — Ivo Decr. p. 8, c. 30. <sup>o</sup> et id. anc. mihi associavi: Edd. coll. o. <sup>o</sup> Gen. c. 21, v. 10. <sup>o</sup> ergo: Edd. coll. o. <sup>o</sup> sunt: ead. — Ivo. <sup>o</sup> abest ab lv. et Ed. Bas. <sup>o</sup> sunt: Edd. coll. o. — lv. <sup>o</sup> Sap. c. 3, v. 16. <sup>o</sup> est: Edd. Arg. Nor. Ven. I, II. <sup>o</sup> add.: verius: Ed. Ven. I. — verus: Edd. rell. pr. Bas. = C. X. <sup>o</sup> Apud Aug. I. I. c. 16, similia quædam, nec tamen eadem leguntur. — Ivo Pan. I. 7, c. 20. Decr. p. 8, c. 105. <sup>o</sup> filios: Ivo Pan. — Edd. coll. o. = C. XI. <sup>o</sup> Ivo Decr. p. 8, c. 311, 279. <sup>o</sup> meros: Ivo. — Edd. coll. o. <sup>o</sup> an: Edd. coll. o. <sup>o</sup> cf. c. 13. C. 14. qu. 5. <sup>o</sup> intelligere: Edd. coll. o. <sup>o</sup> voluerit: Edd. Arg. Bas.

erunt <sup>100</sup> quippe duo in carne una. Qui non est fidelis, nec credit in Christo, sua membra facit membra meretricis; qui <sup>101</sup> credit, et fornicatur, Christi membra facit membra meretricis. E contrario infidelis in fornicatione sua utrum violet, an <sup>102</sup> adificet templum idolo, nescio. Per vitia quippe luxuriæ <sup>103</sup> vel <sup>104</sup> maxime dæmones coluntur. Hoc unum scio, quod qui post fidem Christi fornicatur violat templum Dei. Secundum opus carnis immunditia nuncupatur, et eam comes luxuria sequitur. Quomodo enim in veteri lege de nefandis criminibus, quæ in occulto flunt, et <sup>105</sup> ea nominare <sup>106</sup> turpissimum est, ne et dicentis os, et aures audientium polluerent, generaliter scriptura complexa est, dicens <sup>107</sup>: *Verecundas vel reverentes* <sup>108</sup> facite filios Israel ab omni immunditia, sic in hoc loco ceteras extraordinarias voluptates, ipsarum quoque opera nuptiarum, si non verecunde <sup>109</sup> et cum honestate quasi sub oculis Dei flant, ut tantum liberis serviatur, immunditiam et luxuriam nominavit.

C. XIII. *Immoderatus usus mulierum Salomonem ad idololatriam traxit.*

Item Gregorius in *Moralibus* lib. XII., c. 12.

Salomon quippe immoderato usu atque assiduitate mulierum ad hoc usque perductus est, ut templum idolis fabricaret, et qui prius Deo templum construxerat, assiduitate libidinis etiam <sup>110</sup> perfidiam substratus idolis construere templa non timuit.